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Økt omsetning og bedret resultat for Nortura i 1.tertial  
 

Årets første tertial har vært preget av høy etterspørsel i sluttmarkedet, både for 
rødt kjøtt, hvitt kjøtt og egg. Nortura opprettholder sine andeler av markedet og 
øker omsetningen med 646 millioner kroner mot fjorår. Etterspørselsveksten 
har sammen med nedgangen i tilførsler gitt en sunnere markedsbalanse, men 
også råvaremangel i perioder. Salget av egg falt som følge av fortsatt 
underdekning, samt tilbakekalling av egg grunnet vitamin D-saken. Iverksatte 
forbedringstiltak, bedret effektivitet skjæring gris i Tønsberg og lønnsom vekst i 
datterselskapene bidrar til at driftsresultatet løfter seg med ca. 122 millioner 
kroner mot fjorår. Resultat før skatt viser et underskudd på 68,5 millioner 
kroner. Første tertial er normalt det svakeste i Nortura som følge av 
sesongmessig lav kapasitetsutnyttelse. 
 
 
 

 
 

 
* Tallene viser volum avregnet mot Norturas produsenter 
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Økonomisk utvikling Nortura konsern 
 

Omsetning 
Konsernets omsetning i 1.tertial endte på 10 541 millioner kroner, 646 millioner 
kroner høyere enn fjorår (6,5%). Økningen skyldes i hovedsak økt dagligvaresalg og 
høyere inntekter fra internasjonal handel i datterselskapene. Dagligvaresalget trekkes 
opp av økt etterspørsel etter rødt og hvitt kjøtt, men råvaremangel på egg begrenser 
veksten. 

Det samlede salgsvolumet for rødt kjøtt gjennom dagligvarekanalen er 2% høyere 
enn fjoråret. Kategoriene ferdigmat, pålegg og deiger står for mesteparten av 
veksten, mens pølsesalget faller noe som følge av et svakere totalmarked.  

Dagligvaresalget for hvitt kjøtt og egg er 1,6% lavere enn i fjor. Dette skyldes 
råvaremangel på egg, noe som ble forsterket av vitamin D-saken. Det har også vært 
utfordringer i rugeleddet for slaktekylling og noe lavere aktivitetstrykk for kylling i 
sluttmarkedet. Kategoriene pølser og ferdigmat har en god utvikling mot fjoråret.  

Omsetningen i datterselskapene økte isolert sett med 487 millioner kroner (15,1%) i 
tertialet. Det er spesielt selskapene som driver med internasjonal handel som har 
stått for denne veksten. Norfersk og Biosirk har også hatt en god vekst i inntektene 
siden fjoråret. 

 

Kostnadsutvikling 
Personalkostnadene i konsernet endte på 1 421 millioner kroner i tertialet, 12 
millioner kroner høyere enn fjorår. Dette kommer i hovedsak av lønnsvekst og høyere 
aktivitet i flere av datterselskapene som drar opp kostnadsnivået. I morselskapet er 
personalkostnadene omtrent på nivå med fjoråret som følge av positiv utvikling i 
effektiviteten på Tønsberg og lavere produksjonskvantum, samtidig som lønnsvekst 
trekker opp. 

Andre driftskostnader endte 1 123 millioner kroner for konsernet i 1. tertial som er en 
økning på 25 millioner kroner (23%) sammenlignet med fjoråret. Dette skyldes økte 
transportkostnader i datterselskapene som driver med internasjonal handel på grunn 
av den store økningen i volum. I morselskapet har det vært noe lavere kostnader enn 
fjoråret på grunn av driftsforbedringer. 

 

Driftsresultat (EBITDA) 
EBITDA resultatet i 1.tertial endte på 229,1 millioner kroner, 112,3 millioner kroner 
over fjoråret. Resultatveksten drives av driftsforbedringer som følge av positiv 
effektivitetsutvikling på Tønsberg, iverksatte forbedringsprogram og en sunnere 
markedsbalanse som gir færre overskuddsutfordringer og redusert gjeldsnivå. 
Tertialet er likevel påvirket negativt av vitamin D-saken, som sammen med et 
midlertidig underskudd av norske råvarer i totalmarkedet, har begrenset 
salgsveksten. Datterselskapene oppnår samlet sett en resultatforbedring på 35 
millioner kroner målt mot fjorår. Det er spesielt Noridane og Biosirk som trekker opp 
resultatet som følge av positiv utvikling i deres salgsmarkeder. 
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Finansielle nøkkeltall 
Egenkapitalandelen var 26,8% ved utgangen av 1. tertial, ned 1,4%-poeng fra 
årsslutt 2024. Rapportert netto rentebærende gjeld (NIBD) dividert på EBITDA ble 
3,2. Hensyntas 100 % egenkapitalkvalitet for Norturas hybridobligasjonslån, samt 
forbigående effekt av engangsposter, er den justerte gjeldsbetjeningsevnen 1,96 og 
egenkapitalandelen 37,2%. Nortura er godt innenfor bankenes krav til finansielle 
nøkkeltall for tertialet. 
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Nortura morselskap 
 

 
 
* Morselskapet Nortura SA inneholder «kjerneaktivitetene» i konsernet: å bringe slaktedyr og 
egg fra bonde til foredlede varer av kjøtt og egg i butikk, råvarer til hoteller, restauranter, o.l., 
eller som råvarer for videre produksjon hos andre industriaktører. 
 

Dagligvare 
Morselskapets omsetningsvolum i dagligvarekanalen økte med 0,3% i 1. tertial målt 
mot samme periode i fjor. I tillegg økte salget gjennom datterselskapet Norfersk med 
11% mot fjoråret og løfter konsernet ytterligere.  

Salget av rødt kjøtt i dagligvaremarkedet er ca. 2% høyere enn fjoråret. Veksten 
drives av økt salg av ferdigmat, pålegg og deiger, mens nedgang i pølser trekker 
ned. Totalmarkedet for rødt kjøtt øker, men Gilde sin markedsandel målt i verdi faller 
med 1,1 prosentpoeng mot fjoråret på grunn av nedgangen innen pølser. 

Salget av egg i dagligvaremarkedet påvirkes av at tilgangen på egg har vært lav og 
ble forsterket av vitamin D-saken. Dette har gitt et klart fall i salgsvolumet av egg 
siden fjoråret. Til tross for dette har markedsandelen til Prior på egg økt med 2,3 
prosentpoeng mot fjoråret.  

Salget av hvitt kjøtt i dagligvaremarkedet er stabilt mot fjoråret. Forskyvninger av 
kampanjer og utfordringer i rugeleddet har gjort at salgsvolumet på kylling redusert 
siden fjoråret, men økning på pølser og ferdigmat kompenserer for dette. Som følge 
av dette øker Prior-merkevaren på kjøtt øker sin markedsandel med 0,8 
prosentpoeng. 

     

Storkjøkken  
Volumet i storkjøkken er høyere enn fjoråret, med en økning på 2,2%. Det er stor 
vekst i kantinemarkedet, spesielt på rødt kjøtt, men det er også en økning på hvitt 
kjøtt. Salget til kiosk og bensinstasjoner preges av et fallende totalmarked, mens 
volumet i nye salgskanaler har en stabil utvikling mot i fjor.  
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Norturas datterselskaper 
 

 
 
Datterselskapenes omsetning i 1. tertial endte på 3 712 millioner kroner, 487 millioner 
kroner høyere enn fjorår. Noridane, Norfersk og Biosirk er de viktigste bidragsyterne 
til topplinjeveksten. Deler av veksten skyldes fortsatt svak norsk kronekurs.  

Det er samlet sett meget god lønnsomhet i datterselskapene. I 1.tertial er EBITDA-
resultatet 162 millioner kroner og resultat før skatt 127 millioner kroner. Det er 
spesielt god utvikling i Biosirk og Noridane på grunn av positive trender i deres 
sluttmarkeder, men det har vært positiv utvikling i de fleste av selskapene.  
 

Engangseffekter RTM (Rullerende 12 Måneder) 
 

 
 
Engangseffekter i tertialet 

 

 
  

Tall i millioner Hittil 2025 Hittil 2024

Driftsinntekter* 3 712 3 225

Bruttofortjeneste 806 723

EBITDA 162 127

EBIT (driftsresultat) 127 92

Resultat før skatt 115 83
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Finansielle forhold 

Finansposter – renteinntekter/kostnader/tilknyttede selskap 
Netto finansresultat i tertialet er forbedret med 2,9 millioner kroner sammenlignet 
med fjoråret. Dette forklares av engangseffekter i fjor relatert til salg av gjenværende 
aksjer i Skala Gruppen med tap og utbytte fra konsernpensjonskassen. 
Finansresultatet i tertialet påvirkes positivt av redusert gjeldsnivå, men negativt av 
kostnader forbundet med utstedelse av nytt hybridobligasjonslån og delvis tilbakekjøp 
av eksisterende hybridobligasjonslån. 
 

Balanse, kontantstrøm og nøkkeltall 
 

 
 

 
 
* NIBD redusert med 100% av utestående subordinerte hybridobligasjonslån (iht 
«covenants»-bestemmelser i Norturas banklåneavtaler), EBITDA justert for 
engangseffekter (se tabell over). 

 

Balanseutvikling  
Totalkapitalen er økt med 195 millioner kroner siden 31. desember 2024. Dette 
kommer i hovedsak av sesongmessige variasjoner i arbeidskapitalen, opptak av nytt 
obligasjonslån og nedbygging av varelager. 
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Kontantstrømutvikling 
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet er positiv med 494 millioner 
kroner hittil i år. Positivt resultat før avskrivninger og realisering av lager er 
hovedgrunnen til dette. 
 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter gir en negativ kontantstrømeffekt på 
159 millioner kroner hittil i år. Dette er i hovedsak investeringer i maskiner og anlegg, 
og finansierer delvis seg selv gjennom mottatt utbytte fra tilknyttede selskaper. 
 
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter gir en positiv kontantstrømeffekt på 58 
millioner kroner hittil i år. Dette er i hovedsak på grunn av opptak av nytt 
hybridobligasjonslån. 
 
 

Finansiering og forfallsprofil 
Nortura bruker obligasjons- og sertifikatmarkedet aktivt i finansieringen av 
virksomheten, i tillegg til lånerammer hos banker og andre finansinstitusjoner. Netto 
utestående senior obligasjons- og sertifikatlån er på 2 761 millioner kroner ved 
utgangen av 1. tertial 2025. Utestående subordinerte hybridobligasjonslån er 1 090 
millioner kroner. 
 
Forfall banklån består av ordinære avdrag på lån hos Innovasjon Norge. 
 

Nortura har inngått en syndikert langsiktig låneavtale med DNB Bank, Nordea Bank, 
Danske Bank og Sparebank1 Sør-Norge som deltakerbanker. Låneavtalen har to 
transjer for generell selskapsfinansiering, med løpetid 500 millioner kroner til april 
2026 og 500 millioner kroner til mai 2027. Ingen av disse var trukket på ved utgangen 
av 1. tertial 2025. I tillegg har avtalen en separat transje på 250 millioner kroner som 
er øremerket til toppfinansiering av Markedsreguleringslageret for Kjøtt, som forfaller 
i desember 2025. 9 millioner kroner var trukket av denne rammen pr utgangen av 1. 
tertial 2025. 
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Risiko- og usikkerhetsfaktorer for 2. tertial 2025 
Etterspørselsnedgang, særlig for rødt kjøtt, utgjør fortsatt en risiko. Salget har 
imidlertid stabilisert seg det siste året etter en periode med nedgang. 
Markedsbalansen påvirker bransjens marginer. Det forventes en sunn balanse 
fremover, men det er en risiko for råvaremangel på kort sikt. Nortura er også utsatt 
for biologisk risiko både innen egen produksjon og indirekte gjennom eiernes 
primærproduksjon. 
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Styrets erklæring 

Vi erklærer etter beste overbevisning at tertialregnskapet for 1. tertial 2025 er 
utarbeidet i samsvar med ABM-reglene, regnskapsloven og god regnskapsskikk i 
Norge, og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets og 
konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Vi erklærer 
også, etter beste overbevisning at tertialrapporten gir en rettvisende oversikt over 
viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på tertialregnskapet, 
samt de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorene virksomheten står overfor i 
neste regnskapsperiode. 
 
 
 

 
 

 
Oslo, 11. juni 2025 
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Tall fra Nortura  
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Nortura SA og alle datterselskaper i 
konsernet. 
 

Resultatregnskap 
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Balanse – Eiendeler 
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Balanse – Egenkapital og gjeld 
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Kontantstrøm 
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Oppstilling over endringer i egenkapital 
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Noter 
Note 1 – Prinsippnote 
 
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i 
Norge. En beskrivelse av konsernets regnskapsprinsipper fremkommer i 
årsmeldingen for 2024. Det er ikke foretatt endringer i regnskapsprinsipper i 2025. 
 

Note 2 - Spesifisering av salgsinntekter 
 

 
 
Over 90 % av salgsinntektene er til Europa, og rett i underkant av alle salgsinntektene i 
Nortura SA er i Norge. 
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Note 3 - Varige driftsmidler 

 
 
 
 

Note 4 - Spesifisering av varebeholdning 
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Note 5 - Netto rentebærende gjeld 
 

 
 
Bankavtalene inneholder finansielle covenants basert på nøkkeltall for soliditet 
(egenkapitalandel) og gjeldsbetjeningsevne (netto rentebærende gjeld/EBITDA). Målt 
NIBD/EBITDA ihht. bankavtalenes kriterier pr 1. tertial er 1,96 som er innenfor 
ordinært krav på maksimalt 4,00.  
 
 

Note 6 - Hendelser etter balansedagen 
 
Det har etter balansedagen ikke inntruffet hendelser av vesentlig betydning for det 
avlagte delårsregnskapet. 
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Vedlegg 
 

Alternative resultatmål (APM) 
Dokument Alternative resultatmål Definisjon/Beregning 

Tertialrapport EBITDA Driftsresultat pluss 
avskrivninger og 
nedskrivninger 

Tertialrapport Justert EBITDA 
 

EBITDA justert for 
engangseffekter 

Tertialrapport EBIT  
 

Driftsresultat 

Tertialrapport Justert netto 
rentebærende gjeld 
(NIBD)  
 

NIBD fratrukket 50% av 
Norturas subordinerte 
hybrid obligasjonslån 

Tertialrapport Totalkapital Sum eiendeler 

Tertialrapport Justert egenkapital Egenkapital tillagt 50% av 
Norturas hybrid 
obligasjonslån 

Tertialrapport Egenkapitalandel Egenkapital i % av 
totalkapital 
 

Tertialrapport Justert 
gjeldsbetjeningsevne 

Justert netto 
rentebærende gjeld delt 
på justert EBITDA 

Tertialrapport Bruttofortjeneste Sum driftsinntekter minus 
varekostnad 

Tertialrapport Bruttomargin Bruttofortjeneste i % av 
sum driftsinntekter 

 


